Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа № 19 имени Николая Яковлевича Ходосова хутора Свободный Мир
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ
от 11.04.2020 г.	                                                                                             №

Об организации образовательной деятельности
 в МБОУ ООШ №19 имени Н.Я.Ходосова хутора Свободный Мир муниципального образования Мостовский район

     На основании письма министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 10 апреля 2020 г. №47-01-13-6992/20 «Об организации образовательной деятельности», приказ РУО администрации муниципального образования Мостовский район от 10.04.2020 г. №95 «Об организации образовательной деятельности», с целью профилактики и предотвращения распространения новой короновирусной инфекции п р и к а з ы в а ю:

1.Обеспечить с 13 апреля 2020 г. реализацию образовательных программ начального общего, основного общего образования с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, исключив присутствие обучающихся в общеобразовательной организации.
2.Педагогам школы реализацию образовательных программ осуществлять в режиме домашней самоизоляции с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения.
3.Провести корректировку рабочих программ, календарно-тематического планирования по каждому предмету учебного плана, предусмотрев изучение нового материала до 30 апреля, а в оставшиеся учебные недели запланировать повторение изученного; при необходимости скорректировать календарно-тематическое планирование с учётом тем уроков проекта «ТелеШкола Кубани». Внести необходимые изменения  в системе «Сетевой город» в части корректировки календарно-тематического планирования.
4. Сократить продолжительность уроков в дистанционном формате до 30 минут без сокращения педагогической нагрузки педагогических работников.
5. Е.А.Николенко, заместителю директора по УР, составить расписание учебных занятий , в том числе занятий внеурочной деятельности и дополнительного образования, с учётом «Санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. №189).
6.Довести расписание учебных занятий до участников образовательной деятельности (обучающихся, родителей (законных представителей).
   7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
   8. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор  школы                                                                                                    Г.А.Татусева

С приказом ознакомлены:
«___»_________20__ г .                                                                   _______________ Е.А.Николенко